
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001402 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA Nº 021/2023).

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0071/2023, DE 29 DE MAIO DE 2023 - Concede Licença Prêmio ao servidor municipal lotado na Secretaria
Municipal de Educação, deste município com o calendário de gozo.
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0072/2023, DE 29 DE MAIO DE 2023 - Concede Licença sem vencimentos a servidora municipal lotada na
Secretaria Municipal de Educação, deste município com o calendário de gozo.

• ERRATA - EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023/SRP.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0871BC55E4084A322D35292385FF9AC1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001402 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 8

Portaria

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E17D149475163A0E22EDDE9408E52073

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001402 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001402 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 8

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E17D149475163A0E22EDDE9408E52073

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001402 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001402 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 8

Pregão Presencial

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

ERRATA – EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023/SRP 
 

O município de Presidente Tancredo Neves, através do Pregoeiro, RETIFICA para conhecimento dos 
interessados o EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023/SRP, disponível aos interessados no dia 
22 de maio de 2023, no endereço eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. 
Onde SE LÊ: X – Local e data para o Recebimento das Propostas, documentos relativos à habilitação e 
início da abertura dos envelopes: Data:  04/06/2023.  LEIA SE: X – Local e data para o Recebimento das 
Propostas, documentos relativos à habilitação e início da abertura dos envelopes: Data:  01/06/2023. 
Mantendo se a data do Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial do Município, na edição nº 
0001398 de 22 de maio de 2023.  

Presidente Tancredo Neves, 23 de maio de 2023.  
 
 
 
Antônio Jorge Machado Pereira 
Pregoeiro. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A57721A57457316FB900799F8E16518D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001402 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001402 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2023 Ano 8

Dispensa

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013 
DISPENSA Nº _____/2013 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
(DISPENSA Nº 021/2023) 

                            
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de 

Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na 

forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada 

declaração de dispensa para Locação de imóvel para atender as necessidades 

da Secretaria de Infraestrutura para fins de guarda de veículos e maquinas, 

cujo valor global da contratação será de R$ 23.760,00 (Vinte e Três Mil, 

Setecentos e Sessenta Reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais 

efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e 

lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 
 

Presidente Tancredo Neves, 23 de Maio de 2023. 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0871BC55E4084A322D35292385FF9AC1


		2023-05-29T09:21:37-0300




